光 市 記 者 発 表 資 料
令和５年９月２２日

件
名

「第１０１代内閣総理大臣岸田文雄様直筆の書披露式」の開催について

内

容

 伊藤公資料館では、初代内閣総理大臣の生誕地として、歴代総理大臣の書を収

集、展示しております。この度、衆議院議員岸信千世様を通じて、第１０１代内

閣総理大臣岸田文雄様より直筆の書をご寄贈いただくこととなりましたので、

下記のとおり、披露式を行います。

記

 １ 日 時  令和５年１０月２日（月）午前１０時３０分から

 ２ 場 所  市長室

 ３ 寄贈関係者  衆議院議員 岸 信千世 様

 ４ 寄 贈 品  第１０１代内閣総理大臣岸田文雄様直筆の書

 ５ 次 第  別紙のとおり

 ６ 出席予定者  衆議院議員      岸   信千世 様

    光市長        市 川   熙
    光市教育委員会教育長 伊 藤 幸 子

 ７ そ の 他  ご寄贈いただいた書は、１０月１２日（木）から伊藤公資

料館で特別展「伊藤家愛蔵品～ふるさと光市への贈り物

～」の後期の開始に合わせて展示する予定です。

問
合
せ

光市教育委員会 文化・社会教育課 文化振興係
  担当  河原 剛、山下 俊一 （℡ 0833-74-3607 ）

第１０１代内閣総理大臣岸田文雄様直筆の書披露式について

令和５年１０月２日（月）午前１０時３０分～
光 市 役 所 ２ 階 市 長 室

次  第

１ 開式

２ 寄贈関係者紹介

  衆議院議員 岸 信千世 様

３ 寄贈品披露

４ 寄贈関係者挨拶

５ 市長挨拶

６ 閉式

７ 記念撮影

８ 歓談